
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЛОБОДЧИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ИШИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.05.2025г.           № 22-п 

с. Слободчики 
 

О введении режима повышенной готовности  на территории 

Слободчиковского  сельского поселения Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области 

 
 

В связи с угрозой  возникновения чрезвычайной ситуации вызванной 

опасным гидрологическим явлением – паводком в Тюменской области на 

реке Ишим, по причине прихода воды высокой волной из Северо-

Казахстанской области  Республики  Казахстан, в целях снижения 

негативных последствий от подтопления, руководствуясь пунктом 5.2 статьи 

7  Закона Омской области «О защите населения и территории Омской 

области от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера», 

руководствуясь Уставом Слободчиковского сельского поселения Усть-

Ишимского муниципального района Омской области, Администрация 

Слободчиковского сельского поселения постановляет: 

 

1. Ввести с 09.00 часов 16.05.2025г. режим повышенной готовности  на 

территории Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области.  

2. Руководство работ по предотвращению и ликвидации чрезвычайной 

ситуации оставляю за собой. 

3. Создать оперативную группу по предупреждению и ликвидации ЧС в 

составе: 

- установить временный   водомерные посты  ответственный Савкин И Г  - 

т.е. на  реке Тентис проводить ежедневный замер воды; 

- подготовить пункты  временного размещения людей ,ответственная 

Тарасова Т.Б.- подготовка пунктов временного размещения (школа); 

- Рощупкина К А- своевременное оповещение населения о возникающих ЧС 

и информировании о ходе паводка, опасных погодных явлениях; 

- Дмитриев В.Н , - - Дмитриев В.Н прием и  сохранность  имущества 

граждан в здании Слободчиковского сельского клуба. 

-  Ижболдин Д.П., - обеспечение эвакуации имущества населения и 

сельскохозяйственных животных. 



- Савкин И Г с  23 мая 2025 года по 02 июня 2025 года ответственный  за  

режим повышенной готовности на территории Слободчиковского сельского 

поселения- 

- Невзгодов П Г – ответственый  за  своевременную  подачу  воды,в случае 

непредведенных ситуаций ,сообщать об этом в администрацию 

Слободчикогвского сельского поселения- 

- Шевченко Л П – создать  резервы продуктов питания,предметов первой 

необходимости,медикаментов,ГСМ, связанных  с масштабами ЧС и т д- 

 

4. Уточнить списки  проживающим по адресам – специалист по 

делопроизводству Шевченко Л П. 

5. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению и 

ликвидации  чрезвычайной ситуации  всё активное население и 

транспортные средства принадлежащие жителям поселения. 

6.  Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Слободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишимского муниципального района «Муниципальный 

вестник Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского 

муниципального района». 

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

ВРИО.Главы Слободчиковского 

сельского поселения                                                         Л П Шевченко. 

 

Ответственные: 

- установить временный   водомерные посты  ответственный Савкин И 

Г  - т.е. на  реке Тентис проводить ежедневный замер воды- 

- подготовить пункты  временного размещения людей ,ответственная 

Тарасова Т.Б.- подготовка пунктов временного размещения (школа) - 

- Рощупкина К А- своевременное оповещение населения о 

возникающих ЧС и информировании о ходе паводка, опасных погодных 

явлениях- 

- Дмитриев В.Н прием и  сохранность  имущества граждан в здании 

Слободчиковского сельского клуба -   

-Ижболдин Д.П., - обеспечение эвакуации имущества населения и 

сельскохозяйственных животных 

- Савкин И Г с  23 мая 2025 года по 02 июня 2025 года ответственный  

за  режим повышенной готовности на территории Слободчиковского 

сельского поселения- 

- Невзгодов П Г – ответственый  за  своевременную  подачу  воды,в 

случае непредведенных ситуаций ,сообщать об этом в администрацию 

Слободчикогвского сельского поселения-  



- Шевченко Л П – создать  резервы продуктов питания,предметов 

первой необходимости,медикаментов,ГСМ, связанных  с масштабами ЧС и 

т д- 

 


